Prefeitura Municipal de Vitória

Estado do Espírito Santo
Secretaria de Cultura

COMUNICADO

Pelo presente Comunicado, a Secretaria Municipal de Cultura, torna público o resultado final do

Edital nº 003/2017 – EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO DE INSTRUTORES E OFICINEIROS PARA

POSTERIOR CONTRATAÇÃO, PARA MINISTRAREM CURSOS TÉCNICOS, OFICINAS E CURSOS LIVRES,

NA ESCOLA TÉCNICA MUNICIPAL DE TEATRO, DANÇA E MÚSICA FAFI, MUSEU CAPIXABA DO NEGRO

"VERÔNICA DA PAS" E CIRCUITO CULTURAL, NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA-ES, 2017.

SELECIONADOS POR ORDEM DE PONTUAÇÃO
NO EDITAL Nº 03/2017

FUNÇÃO: INSTRUTOR DE DANÇA – TÉCNICA CLÁSSICA

Nº de
Classificação

Nº do Processo Proponente Pontuação  Resultado

1º 943954/2017
Karla Maria Santos

Rodrigues
100 Habilitado

2º 943800/2017  Aline Souza Charpinel 100 Habilitado

3º 1178269/2017
Silvia Neli Ricieri

Borchio
100 Habilitado

4° 1056740/2017
Cássia dos Santos

Gonçalves
81 Habilitado

5º  1074877/2017  Thaís Silva de Luca 72 Habilitado

- 1214843/2017 Ligia Araujo da Silva -
Inabilitado pelo

item 7.1.k

SELECIONADOS POR ORDEM DE PONTUAÇÃO
NO EDITAL Nº 03/2017

FUNÇÃO: INSTRUTOR DE DANÇA – TÉCNICA CONTEMPORÂNEA

Nº de
Classificação

Nº do Processo Proponente Pontuação  Resultado

1º 1073642/2017
Gilberto Mendes

Coelho
100 Habilitado

2° 1059379/2017 Ivna Vieira Messina 100 Habilitado

- 1201388/2017  Ariana Oliveira Pavan -
Inabilitado pelo

item 7.1.i

SELECIONADOS POR ORDEM DE PONTUAÇÃO
NO EDITAL Nº 03/2017

FUNÇÃO: INSTRUTOR DE DANÇA – PREPARADOR FÍSICO CORPORAL PARA DANÇA

Nº de
Classificação

Nº do Processo Proponente Pontuação  Resultado

1º 1065886/2017 Sandra Maria Motta 92 Habilitado

Prefeitura Municipal de Vitória

Estado do Espírito Santo
Secretaria de Cultura

1º suplente 1020938/2017
Yuriê Pâmella

Perazzini
77 Habilitado

-  1223645/2017
Mauro Marques da

Silva
-

Inabilitado pelo
item 7.1.j

SELECIONADOS POR ORDEM DE PONTUAÇÃO
NO EDITAL Nº 03/2017

FUNÇÃO: INSTRUTOR DE DANÇA – DANÇAS POPULARES

Nº de
Classificação

Nº do Processo Proponente Pontuação  Resultado

1º 1017581/2017  Maicom Souza e Silva 82 Habilitado

SELECIONADOS POR ORDEM DE PONTUAÇÃO
NO EDITAL Nº 03/2017

FUNÇÃO: INSTRUTOR DE TEATRO – TEORIA TEATRAL

Nº de
Classificação

Nº do Processo Proponente Pontuação  Resultado

1º 1073309/2017 Nieve Matos da Silva 100 Habilitado

1º suplente 1200206/2017 Fabio Samora 88 Habilitado

2º suplente 1201800/2017
Vanessa Friço de

Espírito Santo
76 Habilitado

SELECIONADOS POR ORDEM DE PONTUAÇÃO
NO EDITAL Nº 03/2017

FUNÇÃO: INSTRUTOR DE TEATRO – LINGUAGENS DO CORPO

Nº de
Classificação

Nº do Processo Proponente Pontuação  Resultado

1º 1125021/2017
Roberta Aparecida de

Godoy Portela
100 Habilitado

SELECIONADOS POR ORDEM DE PONTUAÇÃO
NO EDITAL Nº 03/2017

FUNÇÃO: INSTRUTOR DE TEATRO – TÉCNICA DE VOZ PARA ATORES

Nº de
Classificação

Nº do Processo Proponente Pontuação  Resultado

1º 1206021/2017
Elaine Rowena de

Souza Barbosa
100 Habilitado

SELECIONADOS POR ORDEM DE PONTUAÇÃO
NO EDITAL Nº 03/2017

FUNÇÃO: INSTRUTOR TEATRO – INTERPRETAÇÃO

Nº de Nº do Processo Proponente Pontuação  Resultado

Prefeitura Municipal de Vitória

Estado do Espírito Santo
Secretaria de Cultura

Classificação

1º 1150934/2017 Nicolas Corres Lopes 80 Habilitado

1º suplente 1213385/2017
Marcio Anderson

Martins
77 Habilitado

2º suplente 1188295/2017 Alcione Oliveira Dias 70 Habilitado

- 1160816/2017
José Luiz da Silva
Toledo

-
Inabilitado pelos
itens 7.1.i; 7.1.k

- 1146542/2017
Ana Mireya Beltran
Cadena

-
Inabilitado pelos

itens 7.2.7.b;
7.2.7.c

SELECIONADOS POR ORDEM DE PONTUAÇÃO
NO EDITAL Nº 03/2017

FUNÇÃO: INSTRUTOR DE TEATRO – EXERCÍCIO CÊNICO

Nº de
Classificação

Nº do Processo Proponente Pontuação  Resultado

1º 1157315/2017
Maria Aidê
Malanquini

100 Habilitado

1º suplente 1073506/2017
Antônio Apolinário da

Silva
94 Habilitado

- 1189220/2017
Luiz Carlos Cardozo

Suzano Junior
-

Inabilitado pelos
itens 7.1.i; 7.2.8.b

- 1020405/2017 Lucas Martins da Silva -
Inabilitado pelos

itens 7.1.i;
7.2.8.b; 7.2.8.c

SELECIONADOS POR ORDEM DE PONTUAÇÃO
NO EDITAL Nº 03/2017

FUNÇÃO: INSTRUTOR MUSICALIZAÇÃO

Nº de
Classificação

Nº do Processo Proponente Pontuação  Resultado

1º  1020216/2017 Anita Queiroz Silva  92 Habilitado

1º suplente 1181426/2017 Eni Bermond 88 Habilitado

2º suplente 993508/2017
Doriedson Coutinho

de Sant’ana
76 Habilitado

3º suplente 1223267/2017
Alexandre Geraldo
Nunes de Araujo

47 Habilitado

4º suplente 1118001/2017
Maria Nazareth dos

Santos Martins
34 Habilitado

- 1189564/2017
Augusto Bonadiman

Galveas
-

Inabilitado pelo
item 7.1.i

- 1215167/2017 Fernando Poltronieri - Inabilitado pelo

Prefeitura Municipal de Vitória

Estado do Espírito Santo
Secretaria de Cultura

Sarquis item 7.1.i;
7.2.10.b

- 1199446/2017
Patrick Ribeiro do

Val
-

Inabilitado pelo
item 7.1.i

- 1207101/2017
Adriana Dutra

Amaral
-

Inabilitado pelo
item 7.1.i

- 1106726/2017
Damares Dias
Nascimento

-
Inabilitado pelo

item 7.1.j

- 1072030/2017 Samir Barcelos Lima -
Inabilitado pelo

item 7.1.i

SELECIONADOS POR ORDEM DE PONTUAÇÃO
NO EDITAL Nº 03/2017

FUNÇÃO: INSTRUTOR DE MÚSICA - VIOLA

Nº de
Classificação

Nº do Processo Proponente Pontuação  Resultado

1º 1074722/2017
Angelo Carlos dos

Santos
70 Habilitado

1º suplente 1216814/2017
Idelfonso Inácio de

Barros Junior
43 Habilitado

SELECIONADOS POR ORDEM DE PONTUAÇÃO
NO EDITAL Nº 03/2017

FUNÇÃO: INSTRUTOR DE MÚSICA – VIOLÃO I

Nº de
Classificação

Nº do Processo Proponente Pontuação  Resultado

1º 1190417/2017  Fabio Alves Carmo 100 Habilitado

1º suplente 1043519/2017
Caio Rodrigues

Barreto
96 Habilitado

2º suplente 1188718/2017
Neilson Bonfim dos

Anjos
36 Habilitado

- 1219442/2017
Ormano Magno

Augusto
-

Inabilitado pelo
item 7.1.i;
7.2.12.b

- 1075957/2017 Evanil Ribeiro -
Inabilitado pelos

itens 7.1.i;
7.2.12.b;

- 1191505/2017
Eduardo Ramos de

Lima
-

Inabilitado pelo
item 7.1.i

SELECIONADOS POR ORDEM DE PONTUAÇÃO
NO EDITAL Nº 03/2017

Prefeitura Municipal de Vitória

Estado do Espírito Santo
Secretaria de Cultura

FUNÇÃO: INSTRUTOR DE MÚSICA - VIOLINO

Nº de
Classificação

Nº do Processo Proponente Pontuação  Resultado

1º 1169990/2017
Gabriela de Oliveira

Souza Queiroz
100 Habilitado

2º 1212203/2017
Wagner Pereira de

Souza
100 Habilitado

3º 1194658/2017  Saulo Martins Sales 61 Habilitado

- 1175305/2017
 Vinicius Silva Barbosa

Finco
-

Inabilitado pelo
item 7.2.1.a

SELECIONADOS POR ORDEM DE PONTUAÇÃO
NO EDITAL Nº 03/2017

FUNÇÃO: INSTRUTOR DE MÚSICA - VIOLONCELO

Nº de
Classificação

Nº do Processo Proponente Pontuação  Resultado

1º 1215734/2017  Jessica Gomes Vianna 64 Habilitado

2° 1071860/2017 Alex Nunes Castilhos 58 Habilitado

- 1217850/2017
Gabriel Oliveira

Pessoa
-

Inabilitado pelos
itens 7.1.d; 7.1.i;

7.2.14.b

SELECIONADOS POR ORDEM DE PONTUAÇÃO
NO EDITAL Nº 03/2017

FUNÇÃO: INSTRUTOR DE MÚSICA – CONTRABAIXO ACÚSTICO

Nº de
Classificação

Nº do Processo Proponente Pontuação  Resultado

1º 1029967/2017
Mauro Sérgio Sousa

Angelo
74 Habilitado

SELECIONADOS POR ORDEM DE PONTUAÇÃO
NO EDITAL Nº 03/2017

FUNÇÃO: INSTRUTOR DE MÚSICA – PIANO

Nº de
Classificação

Nº do Processo Proponente Pontuação  Resultado

1º  1058008/2017
Gláucia Lourenço da

Silva Castilhos
100 Habilitado

1° suplente 1216625/2017 Kyssila Teles Santana 100 Habilitado

2° Suplente 1138064/2017
Alexandre de Moura

Gregorio
80 Habilitado

3º suplente 988370/2017
Thiago Pessanha

Correa
78 Habilitado

Prefeitura Municipal de Vitória

Estado do Espírito Santo
Secretaria de Cultura

-  1220783/2017
João Roberto

Vandaluz Junior
Pinheiro

-
Inabilitado pelos
itens 7.1.d; 7.1.i

SELECIONADOS POR ORDEM DE PONTUAÇÃO
NO EDITAL Nº 03/2017

FUNÇÃO: INSTRUTOR DE DANÇA AFRO

Nº de
Classificação

Nº do Processo Proponente Pontuação  Resultado

- 1208147/2017
Gilmara Pereira da

Silva
-

Inabilitado pelos
itens 7.1.f; 7.1.g;
7.1.h; 7.1.i; 7.1.j;
7.1.k; 7.2.17.a;

7.2.17.b;
7.2.17.c

SELECIONADOS POR ORDEM DE PONTUAÇÃO
NO EDITAL Nº 03/2017

FUNÇÃO: INSTRUTOR - FUNÇÃO PEDAGÓGICA

Nº de
Classificação

Nº do Processo Proponente Pontuação  Resultado

1º 1189806/2017
Marussa Campos

Ferreira
100 Habilitado

2º 1213808/2017
Fabíola Cardoso

Cavalcante
72 Habilitado

3º 1162364/2017
Hortência Maria de

Pádua Gomes
70 Habilitado

1º suplente 1110884/2017
Tatiana Magalhães

Ribeiro Ferreira
40 Habilitado

- 1205096/2017
Jairo de Jesus dos

Santos
-

Inabilitado pelo
item 7.2.18.b

- 1204961/2017
Marly Rodrigues

Gabriel
-

Inabilitado pelos
itens 7.1.i;

7.2.18.b

- 984706/2017
Dianne Carla Gomes

Silva
-

Inabilitado pelos
itens 7.1.d; 7.1.f;

7.1.i; 7.2.18.b

- 1175820/2017
Josiane da Costa
Freitas Milanezzi

-
Inabilitado pelos

itens 7.1.i;
7.2.18.b

- 1149215/2017
Letícia Cavassana

Soares
-

Inabilitado pelos
itens 7.1.i; 7.1.j;

Prefeitura Municipal de Vitória

Estado do Espírito Santo
Secretaria de Cultura

7.2.18.b

- 1064084/2017
Bárbara Maia

Cerqueira Cazé
-

Inabilitado pelo
item 7.1.i

SELECIONADOS POR ORDEM DE PONTUAÇÃO
NO EDITAL Nº 03/2017

FUNÇÃO: INSTRUTOR – ARTE EDUCADOR

Nº de
Classificação

Nº do Processo Proponente Pontuação  Resultado

1º 1163255/2017
Franquilandia

Gonçalves Rangel Raft
88 Habilitado

1º suplente
1213196/2017

Rafael Dias Fernandes
Silva

81 Habilitado

2º suplente 1205852/2017  Ludmila Costa Cayres 68 Habilitado

3º suplente 1189031/2017 Erlon Godoi Ramos 35 Habilitado

- 1218218/2017
Ana Claudia Beloni

Barbosa
-

Inabilitado pelo
item 7.1.f

- 1222807/2017 Cintia Kenia Bolzan -
Inabilitado pelo

item 7.1.j

- 1171011/2017 Inara Novaes Macedo -
Inabilitado pelos
itens 7.1.i; 7.1.j

- 1069594/2017
Luara Pereira

Monteiro
-

Inabilitado pelo
item 7.2.19.b

- 966490/2017
Virginia Collistet de

Araujo
-

Inabilitado pelos
itens 7.1.c; 7.1.i;

7.2.19.b

- 1152002/2017
Fernanda Antônia da

Silveira
-

Inabilitado pelos
itens 7.1.i;

7.2.19.b

- 1203692/2017 Marcelle Veloso Couto -
Inabilitado pelos

itens 7.1.i;
7.2.19.b

- 1201044/2017 Geisa Katiane da Silva -
Inabilitado pelos
itens 7.1.d; 7.1.i;

7.2.19.b

- 1192721/2017
Monique da Rocha

Alves
-

Inabilitado pelos
itens 7.1.i;

7.2.19.b

- 1202502/2017
Mireli Mara Dalmaso

de Almeida
-

Inabilitado pelos
itens 7.1.i;

7.2.19.b

- 1202080/2017 Geisa Siqueira Ramos - Inabilitado pelos

Prefeitura Municipal de Vitória

Estado do Espírito Santo
Secretaria de Cultura

dos Anjos itens 7.1.j;
7.2.19.b

- 1188484/2017
Mariângela Peçanha

Silva
-

Inabilitado pelos
itens 7.1.i;

7.2.19.b

SELECIONADOS POR ORDEM DE PONTUAÇÃO
NO EDITAL Nº 03/2017

FUNÇÃO: OFICINEIRO DE DANÇAS POPULARES

Nº de
Classificação

Nº do Processo Proponente Pontuação  Resultado

- 1101360/2017
Webert Fernando da

Silva
-

Inabilitado pelo
item 7.1.e

SELECIONADOS POR ORDEM DE PONTUAÇÃO
NO EDITAL Nº 03/2017

FUNÇÃO: OFICINEIRO DE DANÇAS URBANAS

Nº de
Classificação

Nº do Processo Proponente Pontuação  Resultado

- 1200910/2017 Thalison Lugão Ribeiro -
Inabilitado pelos
itens 7.1.j; 7.1.k

-  1205519/2017 Bruno Corrêa Reverte -

Inabilitado pelos
itens 7.1.b;
7.1.e; 7.1.g;

7.1.h; 7.1.i; 7.1.j;
7.1.k.

- 1054100/2017
Pablo Ribeiro

Graciano
-

Inabilitado pelos
itens 7.1.i; 7.1.j;

7.1.k.

SELECIONADOS POR ORDEM DE PONTUAÇÃO
NO EDITAL Nº 03/2017

FUNÇÃO: OFICINEIRO DE PERCUSSÃO

Nº de
Classificação

Nº do Processo Proponente Pontuação  Resultado

1º 1156046/2017
Leonardo Henrique
Miranda de Paula

79 Habilitado

1º suplente 963862/2017
Rodrigo Svensson

Casotto
54 Habilitado

- 1218362/2017
Wellerson de Almeida

Sá
-

Inabilitado pelos
itens 7.1.d; 7.1.i;

7.2.21.b

Prefeitura Municipal de Vitória

Estado do Espírito Santo
Secretaria de Cultura

- 1053356/2017 Erica Pereira de Sá -
Inabilitado pelos
itens 7.1.i; 7.1.j

SELECIONADOS POR ORDEM DE PONTUAÇÃO
NO EDITAL Nº 03/2017

FUNÇÃO: OFICINEIRO DE CAVAQUINHO

Nº de
Classificação

Nº do Processo Proponente Pontuação  Resultado

1º 1096567/2017 Deivid Leal Aguiar 71 Habilitado

SELECIONADOS POR ORDEM DE PONTUAÇÃO
NO EDITAL Nº 03/2017

FUNÇÃO: OFICINEIRO DE CONTAÇÃO DE HISTÓRIA

Nº de
Classificação

Nº do Processo Proponente Pontuação  Resultado

1º 1150890/2017
Francisco Anibal
Machado Gontijo

57 Habilitado

- 1216436/2017
Samira do

Nascimento Freitas
-

Inabilitado pelos
itens 7.1.f; 7.1.j

- 1169467/2017 Fabio Vieira Pereira -
Inabilitado pelo

item 7.1.i

SELECIONADOS POR ORDEM DE PONTUAÇÃO
NO EDITAL Nº 03/2017

FUNÇÃO: OFICINEIRO DE ARTESANATO

Nº de
Classificação

Nº do Processo Proponente Pontuação  Resultado

1º 1223301/2017
Aline Pippa

Fernandes Biasutti
65 Habilitado

1º suplente 1168232/2017
Jupiara Francisco
Cruz Julio da Silva

53 Habilitado

2º suplente 1209038/2017
Alline Gonçalves de

Souza
37 Habilitado

3º suplente 1168954/2017
Marcia Rodrigues

Garcia da Vale
31 Habilitado

4º suplente 1218604/2017
Liliane de Jesus
Gonçalves Dias

Duarte
24 Habilitado

5º suplente 1223112/2017
Marcella Barreto

Pedroza
12 Habilitado

- 1215889/2017 Viviane Brasserose -
Inabilitado pelo

item 7.1.k

Prefeitura Municipal de Vitória

Estado do Espírito Santo
Secretaria de Cultura

- 1204050/2017 Maria Helena Rocha -
Inabilitado pelo

item 7.1.j

- 1197475/2017
Eliana Claudino de

Jesus
-

Inabilitado pelo
item 7.1.j

- 1117643/2017
Priscila Gonçalves
Lourenço Nunes

-
Inabilitado pelos
itens 7.1.d; 7.1.i;

7.1.f

SELECIONADOS POR ORDEM DE PONTUAÇÃO
NO EDITAL Nº 03/2017

FUNÇÃO: OFICINEIRO DE CAPOEIRA

Nº de
Classificação

Nº do Processo Proponente Pontuação  Resultado

1º 1056551/2017 Andre Luiz Fadini 75 Habilitado

-  1216580/2017 Louise Grippe Fabiani -
Inabilitado pelos

itens 7.2.25.a;
7.2.25b

- 1178791/2017 Pedro Lúcio Assis -
Inabilitado pelos
itens 7.1.i; 7.1.j

- 1207789/2017
Leonardo Filgueiras

Lattaro
-

Inabilitado pelos
itens 7.1.i; 7.1.j

- 1208869/2017
Pedro Henrique

Ferreira Dias
-

Inabilitado pelo
item 7.1.i

- 1223834/2017
Thiago Rodrigues

Amorim
-

Inabilitado pelo
item 7.1.j

- 1208291/2017
Leonardo Marques da

Silva
-

Inabilitado pelo
item 7.1.i

SELECIONADOS POR ORDEM DE PONTUAÇÃO
NO EDITAL Nº 03/2017

FUNÇÃO: OFICINEIRO DE VIOLÃO ll

Nº de
Classificação

Nº do Processo Proponente Pontuação  Resultado

1º 1194700/2017
Jorge Luis Cardoso

dos Santos
86 Habilitado

1º suplente 1214121/2017
Jonias Pereira

Felisberto
72 Habilitado

2º suplente 1218407/2017
Norberto Anderson

Fynh
41 Habilitado

- 1216770/2017
Robson Ricardo dos

Santos
-

Inabilitado pelos
itens 7.1.f; 7.1.i;

7.2.26.a

Prefeitura Municipal de Vitória

Estado do Espírito Santo
Secretaria de Cultura

- 1196430/2017
Julio Cezar Pereira

de Almeida
-

Inabilitado pelo
item 7.1.j

- 1199635/2017
Vanderleia Borges

Santos
-

Inabilitado pelos
itens 7.1.f; 7.1.i

- 1080284/2017
Thompson Matheus

Farizelli Rosario
-

Inabilitado pelos
itens 7.1.d; 7.1.i;

7.1.j

SELECIONADOS POR ORDEM DE PONTUAÇÃO
NO EDITAL Nº 03/2017

FUNÇÃO: OFICINEIRO DE BALÉ

Nº de
Classificação

Nº do Processo Proponente Pontuação  Resultado

1º 1176865/2017
Jordan Fernandes

Santos
96 Habilitado

1º suplente 1222221/2017
Poti Ara Bozzan

Alves
87 Habilitado

2º suplente 1065731/2017
Karla Roberta

Parmagnani Gabriel
76 Habilitado

3º suplente 1181615/2017
Aline Ribeiro da

Silva
64 Habilitado

4º suplente 1057306/2017
Ágatha Gomes

Pinheiro
45 Habilitado

- 1151970/2017
Mary Ellen

Aparecida da Silveira
-

Inabilitado pelos
itens 7.1.i; 7.1.j

- 1158403/2017
Cyntia Severo de

Souza
-

Inabilitado pelos
itens 7.1.i;

7.2.27.a

- 1016924/2017
Ana Carolina

Machado Assis
-

Inabilitado pelos
itens 7.1.f; 7.1.i

Vitória, 16 de março de 2017

Francisco Amalio Grijó
Secretário Municipal de Cultura